
 

Besluitenlijst Commissie Bestuur 
Datum 02-04-2024 
Tijd 19:30 - 21:10 
Locatie Gemeentehuis Barneveld, Raadzaal 
Voorzitter Mevrouw N. van Veen 
Toelichting Deze vergadering is openbaar. Publiek is van harte welkom zonder 

aanmelding vooraf. De vergadering is ook live en achteraf te bekijken via de 
webcast. Om mee te praten over een onderwerp moet u zich wel aanmelden. 
Dat kunt u doen via griffie@barneveld.nl. Zie voor meer informatie 
www.barneveld.nl/raad. 

 

  
1 
19:30 

Opening 
 

2 
19:30 

Raadsagenda: Samenwerken met dorpen en wijken in de gemeente Barneveld 
Gelet op de betrokkenheid van de raad bij dit onderwerp wordt de in het 
bijgevoegde raadsmemo geschetste aanpak voor eventuele wensen en/of 
bedenkingen aan de raad voorgelegd. Voorgesteld wordt om kennis te nemen 
van het voorgestane traject en geen wensen en/of bedenkingen kenbaar te 
maken. 
Uit het bijgevoegde raadsmemo blijkt: 
- hoe het college in 2024 uitvoering wil geven aan het eerder aangekondigde 
traject “Samenwerken met dorpen en wijken in de gemeente Barneveld” 
(voorheen Dorpenbeleid); 
- de stand van zaken met betrekking tot de dorpsplannen tot nu toe. 
 
Uitgenodigd: wethouder W. Oosterwijk 
 
Besluit: 

Dit voorstel wordt rijp voor besluitvorming geacht en behoeft meningsvorming. 
 

3 
20:15 

Raadsagenda: Vervangen dakbedekking rouwcentrum De Plantage 
Gevraagd wordt een krediet beschikbaar stellen voor vervanging en isolatie van 
de dakbedekking van rouwcentrum de Plantage, om de onverwachte 
vochtproblemen op te lossen. 
 
Uitgenodigd: wethouder W. Oosterwijk 
 
Besluit: 

Dit voorstel wordt rijp voor besluitvorming geacht en behoeft meningsvorming. 

https://www.barneveld.nl/raad


 

Pagina 2 
 

Toezegging: 

De wethouder laat nog weten of de extra kosten zijn te verhalen op de 
aannemer of de architect, maar geeft aan te verwachten dat dit niet mogelijk is. 
(SGP, CDA, BI). 
 

4 
20:35 

Pauze 
 

5 
20:45 

Raadsagenda: Kader aanbesteding huishoudelijk restafvalverwerking Regio De 
Vallei 
De brief van Regio De Vallei biedt kaders voor de aanbesteding van 
huishoudelijk restafvalverwerking. Raad wordt gevraagd de brief te accepteren 
zonder zienswijze af te geven. 
 
Uitgenodigd: wethouder M.H.J. Pluimers-Foeken 
 
Besluit: 

Dit voorstel wordt rijp voor besluitvorming geacht en behoeft meningsvorming. 
 
Toezegging: 

De vraag of afvalscheiding lokaal plaats kan vinden, waardoor minder 
vrachtbewegingen plaatsvinden en dus sprake is van lokale CO2 reductie en 
hierdoor meer calorieën in het restafval zitten, waardoor een betere prijs 
gerealiseerd kan worden bij de aanbesteding, wordt meegenomen naar het 
AB/DB. (Lid Bos) 
 

6 
21:05 

Hamerstukken 
Voorstellen onder dit agendapunt worden niet besproken in de commissie, 
tenzij zich insprekers melden of een of meer fracties alsnog bespreking 
vragen. Dit kan worden gemeld tot uiterlijk 10 uur de dinsdagochtend vóór de 
commissievergadering. 
 

6.a 
 

Raadsagenda: 2e Wijziging Legesverordening 2024 
In de raadsvergadering van 8 november 2023 zijn de belastingmaatregelen 
voor 2024 voorgesteld en vastgesteld. De legesverordening met de daarbij 
behorende tarieventabel maakte hier eveneens deel van uit. Hoofdstuk 2 van 
de tarieventabel leges heeft betrekking op de dienstverlening en besluiten in 
het kader van de Omgevingswet. Deze wet is per 1 januari 2024 van kracht 
geworden. Nu in de dagelijkse praktijk wordt gewerkt met de wet is gebleken 
dat een aantal wijzigingen en aanvullingen hierin noodzakelijk zijn. Dit voorstel 
gaat alleen over bijstellingen van de al vastgestelde tarieventabel. 
Uitgangspunt bij de komst van de Omgevingswet was en is een beleidsneutrale 
overgang. 



 

Pagina 3 
 

 

7 
21:05 

Rondvraag 
 

8 
21:10 

Sluiting 
 

 


